в умовах Австрій-
ської імперії на горизонті національного
відродження появилась плеяда греко-ка-
толицьких свящнників як громадських
і політичних діячів, письменників і ме-
ценатів багатьох українських товариств
і організацій. Серед них однією з найяс-
кравіших постатей був священник із Тер-
нопільщини о. Степан Качала.

29 жовтня (10 листопада) 1888 року
на 73-ому році життя відійшов у вічність
о. Степан Качала, парох у селі Шельпаки,
посол Галицького сейму, член - засновник
«Просвіти», «Товариства імені Шевченка»,
«Народної Ради», член «Народного Дому»,
«Галицько - Руської матиці», письменник і
вчений.